2015年9月11日

第２０回「新時代のエネルギーを考えるシンポジウム」の開催について

各位

当社（社長：杉森　務）が参加する「新時代のエネルギーを考えるシンポジウム※」実行委員会は、下記のとおり題記シンポジウ

ムを開催しますので、お知らせいたします。

（※「２１世紀のエネルギーを考えるシンポジウム」から名称を変更いたしました）

　２０１６年４月、小売参入の全面自由化により、消費者が“電気を選べる時代”が始まります。様々な事業者が小売市場に参

入し、電力会社や料金メニュー、あるいは電気を作る電源の種類が選べるなど、消費者の選択肢が大きく広がります。

今回のシンポジウムでは、「エネルギー大変革時代が始まった～電力市場の自由化～ 」をテーマに、行政、学識経験者、民間

企業、消費者、それぞれの立場のパネリストからご意見を伺います。

本シンポジウムは、毎年、エネルギーに関する問題をテーマとして開催し、これまで大変多くの方にご好評をいただいておりま

す。２０回目となる今回も多数の皆様のご来場をお待ち申し上げております。

記

１．開催日時    ：２０１５年１０月２８日（水）

　　開場１３時３０分、開演１４時００分、終了予定１６時３０分

２．開催場所    ：東京国際フォーラム　ホールＣ　（東京都千代田区丸の内３－５－１）

３．テーマ     　 ：「エネルギー大変革時代が始まった ～電力市場の自由化～ 」

４．プログラム  ：（１）主催者挨拶（敬称略）

　　　　　　　　　　　　　杉森　　務　（当社代表取締役社長）

　　　　　　　　　　 （２）パネルディスカッション

　　　　　　　　　　　■パネリスト（５０音順）

　　　　　　　　　　　　　伊藤　　剛　（アクセンチュア 戦略ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ本部ｼﾆｱ･ﾏﾈｼﾞｬｰ）

　　　　　　　　　　　　　日下部　聡　（経済産業省 資源エネルギー庁長官）

　　　　　　　　　　　　　原　　　享　（当社取締役 常務執行役員 ﾘｿｰｼｽﾞ&ﾊﾟﾜｰｶﾝﾊﾟﾆｰ･ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ）

　　　　　　　　　　　　　松村　敏弘　（東京大学社会科学研究所教授）

　　　　　　　　　　　　　優木　まおみ（タレント）

　　　　　　　　　　　■コーディネーター

　　　　　　　　　　　　　関口　博之　（ＮＨＫ解説副委員長）

　　　　　　　　　　　　　※出演者に関しましては、諸事情により変更になる場合があります。

５．主催        ：「新時代のエネルギーを考えるシンポジウム」実行委員会

　　　　　　　　　　一般財団法人日本エネルギー経済研究所、公益財団法人地球環境産業技術研究機構、

　　　　　　　　　　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社、株式会社ＮＨＫエンタープライズ

６．参加料     ：無料

７．申込方法  ：ウェブサイト（http://www.energysymposium.jp）からお申し込みいただけます。

以上

http://www.energysymposium.jp/